Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                   J Ö П

             11 марта 2024 года                 с.Чоя                          № 152

Об утверждении перечня

населенных пунктов, попадающих

в зоны возможного затопления

(подтопления) в 2024 году на

территории муниципального
образования «Чойский район»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», руководствуясь подпунктом 27 пункта 1 статьи 3
Устава муниципального образования «Чойский район» Республики Алтай
принятого решением Совета депутатов муниципального образования «Чойский
район» от 02 марта 2018 г. № 27-2, в целях проведения мероприятий по
предупреждению чрезвычайных ситуаций, обусловленных опасными
гидрологическими явлениями – высокие уровни воды (половодье, зажор, затор,
дождевой паводок) в 2024 году на территории муниципального образования
«Чойский район», Администрация муниципального образования «Чойский
район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый перечень населенных пунктов, попадающих в
зоны возможного затопления (подтопления) в 2024 году на территории
муниципального образования «Чойский район» (далее – населенные пункты,
попадающие в зоны затопления).

2. Помощнику Главы муниципального образования «Чойский район»  по
делам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций Терехину О.А. в срок до 15 марта 2024 г. уточнить сведения по
населенным пунктам, попадающим в зоны затопления и внести необходимые
корректировки в План действий по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории
муниципального образования «Чойский район».

3. Председателю комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования «Чойский район» Русских И.А. при рассмотрении
на заседании комиссии плана основных организационно-технических и
профилактических мероприятий по защите населения и территории
муниципального образования «Чойский район» от возможных чрезвычайных
ситуаций, обусловленных опасными гидрологическими явлениями – высокие
уровни воды (половодье, зажор, затор, дождевой паводок) в 2024 году

предусмотреть выполнение мероприятий по защите населенных пунктов,

попадающих в зоны затопления.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Чойский район»

                                          И.А. Русских

П Е Р Е Ч Е Н Ь

населенных пунктов, попадающих в зоны возможного затопления
(подтопления) в 2024 году на территории муниципального образования

«Чойский район»

№

п/п

Наименование сельского поселения Населенный
пункт

Водный объект

1. Чойское Советское река Иша

2. Паспаульское Туньжа река Малая Иша

3. Каракокшинское Кузя река Кузя

4. Уйменское Уймень река Уймень

________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Чойский район»

от 11.03.2024 года № 152